МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

30 марта 2023 г. ПРИКАЗ 140
№

Москва

Об исключении из кадрового резерва центрального аппарата Росстата
гражданских служащих (граждан Российской Федерации)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении
Положения о кадровом резерве федерального государственного органа»,
пунктом 50, подпунктами «б» и «е» пункта 51 Положения о кадровом резерве
Федеральной службы государственной статистики, утвержденного приказом
Росстата от 13 ноября 2018 г. №668 (зарегистрирован Минюстом России
6 декабря 2018 г., регистрационный № 52903), приказываю:

1. Исключить из кадрового резерва центрального аппарата Росстата
(далее - кадровый резерв) федеральных государственных гражданских
служащих Росстата (граждан Российской Федерации) согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Административному управлению (Буданова И.А.):
организовать работу по исключению из кадрового резерва федеральных

государственных гражданских служащих Росстата (граждан Российской
Федерации) в установленном порядке;

обеспечить размещение информации об исключении из кадрового
резерва федеральных государственных гражданских служащих (граждан
Российской Федерации) на официальном сайте Росстата в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель Для
приказов

С.С. Галкин

Приложение
к приказу Росстата

от 30.03.2022 № 140

СПИСОК
исключенных их кадрового резерва федеральных государственных гражданских служащих Росстата

(граждан Российской Федерации)

№ п/п Фамилия, имя, отчество В резерв какой
группы

должностей
зачислен

Дата зачисления в
кадровый резерв, номер

приказа Росстата

Основание для исключения из кадрового резерва

1 2 3 4 5

1. Управление координации и развития статистического учета

1 Булдыгина Регина Вячеславовна Старшая
№320 от 09.06.2021
№ 180 от 04.04.2022 увольнение с государственной гражданской службы

2 Щебрикова Елена Константиновна Ведущая №422 от 03.06.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

3. Управление статистики предприятий

1 Антонова Екатерина Николаевна Ведущая №906 от 15.12.2021 назначение на должность государственной гражданской службы

2 Галлямова Гульнара Надеровна Ведущая № 1003 от 30.12.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

3 Самойлова Надежда Ивановна Ведущая №510 от 01.09.2020 назначение на должность государственной гражданской службы

2

5. Управление международной статистики

1 Матюшев Илья Игоревич Главная № 1003 от
30.12.2022 увольнение с государственной гражданской службы

6. Управление статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств

1 Моисеев Иван Юрьевич Ведущая №422 от 03.06.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

7. Управление статистики труда

1 Крысанова Светлана Игоревна Ведущая № 422 от 03.06.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

2 Тишкина Олеся Валерьевна Ведущая № 422 от 03.06.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

3 Флоря Елена Васильевна Ведущая №862 от 02.12.2021 назначение на должность государственной гражданской службы

4 Ярошевич Наталья Олеговна Старшая №510 от 01.09.2020 увольнение с государственной гражданской службы

8. Управление статистики населения и здравоохранения

1 Емельянова (Калугина) Ксения
Сергеевна Ведущая №320 от 09.06.2021 увольнение с государственной гражданской службы

10. Управление статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства

1 Зацепа Ксения Константиновна Ведущая №898 от 10.12.2021 назначение на должность государственной гражданской службы

13. Управление статистики цен и финансов

1 Игнатова Наталья Владимировна Ведущая № 422 от 03.06.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

2 Шанина Юлия Николаевна Ведущая № 1003 от
30.12.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

3

14. Управление правового обеспечения

1 Лейхвис Максим Станиславович Главная №381 от 16.05.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

2 Тимохина Марина Анатольевна Ведущая № 422 от 03.06.2022 увольнение с государственной гражданской службы

15. Административное управление

1 Алексеева Наталья Сергеевна Ведущая № 1003 от
30.12.2022 увольнение с государственной гражданской службы

2 Ярошевич Наталья Олеговна Старшая №510 от 01.09.2020 увольнение с государственной гражданской службы

16. Управление делами

1 Кондаков Андрей Олегович Ведущая № 422 от 03.06.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

2 Панин Олег Анатольевич Старшая № 422 от 03.06.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

3 Тихомирова Ольга Викторовна Ведущая № 422 от 03.06.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

4 Шарова Татьяна Викторовна Ведущая №320 от 09.06.2021 назначение на должность государственной гражданской службы

17. Аналитическое управление

1 Булдыгина Регина Вячеславовна Старшая №320 от 09.06.2021
№ 180 от 04.04.2022 увольнение с государственной гражданской службы

2 Варущенко Андрей Александрович Ведущая №422 от 03.06.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

18. Управление цифрового развития

1 Пирогов Евгений Николаевич Ведущая № 422 от 03.06.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

4

19. Управление статистики образования, науки и инноваций

1 Смагин Алексей Сергеевич Ведущая №320 от 09.06.2021 назначение на должность государственной гражданской службы

2 Сычева Татьяна Николаевна Главная №942 от 22.12.2021 назначение на должность государственной гражданской службы

3 Цыпленкова Александра
Вячеславовна Ведущая № 422 от 03.06.2022 назначение на должность государственной гражданской службы

21. Управление национальной системы управления данными государственной статистики

1 Ходаков Иван Николаевич Старшая №422 от 03.06.2022 увольнение с государственной гражданской службы